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Façade avant 

Place  

Sommeleville 
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1   Trottoir
2   Sas d'entree
3   Salle de reunion
4   Bureau
5   Atrium
6   Diffusion d'air textile
7   Canalisation vertical d'amenee d'air
8   Canalisation verticale d'extraction
9   Ventilateur a flux oppose avec recuperation de chaleur
10 Puits canadien
11 Evacuation condensation
12 Isolation perimetrique
13 Facade double peau
14 Cave
15 Jardin
16 Aspiration air de ventilation avec filtre
17 Extraction air de ventilation
18 Bypass puits canadien avec filtre
19 Chambre de visite
20 Assourdisseur ventilation

8

5

12

17

13

9

14
10

15

4

11

12

12

12

1212

7
12

6

12

12

12

12

4

12

4

12

3

1 2

4

4

6

6

6

6

6

18

16

19

20

1 2 3 4 5 m

Implantation coupe longitudinale 
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Coupe longitudinale A 
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Coupe longitudinale B 
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Coupe transversale D 
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Coupe longitudinale C 
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Coupe transversale E 
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Vue en plan des niveaux +4.20 et +5.60 
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Coupe longitudinale 
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16 Aspiration air de ventilation avec filtre
17 Extraction air de ventilation
18 Bypass puits canadien avec filtre
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1   Trottoir
2   Sas d'entree
3   Salle de reunion
4   Hall d'entree
5   WC
6   Diffusion d'air textile
7   Fenetre de projection
8   Ventilateur dans faux-plafond
9   Extraction WC
10 Puits canadien
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Baujahr: 2005

Zahl WE: 1 20,0
 °C

Umbautes Volumen Ve: 508,6 m
3 3,5

W/m²

Personenzahl: 10,0

Kennwerte mit Bezug auf Energiebezugsfläche

Energiebezugsfläche: 106,1 m
2

Verwendet: Jahresverfahren PH-Zertifikat: Erfüllt?

Energiekennwert Heizwärme: 15 kWh/(m²a) 15 kWh/(m²a) 
Drucktest-Ergebnis: 0,60 h

-1 0,6 h
-1



Primärenergie-Kennwert 

(WW, Heizung, Hilfs- u. Haushalts-Strom):
kWh/(m²a) 120 kWh/(m²a) 

Primärenergie-Kennwert 

(WW, Heizung und Hilfsstrom):
kWh/(m²a)

Primärenergie-Kennwert 

Einsparung durch solar erzeugten Strom:
kWh/(m²a)

Heizlast: 15,5 W/m²

Übertemperaturhäufigkeit: 9,5% über 25 °C

Innentemperatur:

Interne Wärmequellen:
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